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Räkenskapsåret 1 januari–31 december 2009 

• Nettoomsättningen under perioden uppgick till 376 405 KSEK (332 819) 

• Rörelseresultat efter avskrivningar uppgick till 10 203 KSEK (27 151) 

• Resultat efter finansiella poster uppgick till –10 630 KSEK (5 443), 
där motsvarande period under föregående år inkluderar 6 285 KSEK 
avseende realisationsvinst vid avyttring av andel i intressebolag 

• Resultat efter skatt uppgick till –9 850 KSEK (13 336), 
motsvarande –1,33 SEK per aktie (1,81) 

• Kassaflödet under perioden uppgick till 707 KSEK (3 559) 

• Likvida medel vid periodens slut uppgick till 4 617 KSEK (3 910), 
exklusive outnyttjad checkräkningskredit om 40 220 KSEK (47 454) 

• Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas för räkenskapsåret 2009 

• Styrelsen har efter räkenskapsårets utgång föreslagit en extra bolagsstämma den 
4 mars 2010 att fatta beslut om nyemission med företrädesrätt för befintliga aktieägare 

 

Fjärde kvartalet 2009 

• Nettoomsättningen under fjärde kvartalet uppgick till 126 938 KSEK (106 064) 

• Rörelseresultat efter avskrivningar uppgick till 11 809 KSEK (8 048) 

• Resultat efter finansiella poster uppgick till 6 783 KSEK (1 202) 

• Resultat efter skatt uppgick till 9 988 KSEK (9 115), 
motsvarande 1,35 SEK per aktie (1,23) 

• Kassaflödet under fjärde kvartalet uppgick till 2 137 KSEK (3 682) 

• I november togs pelletsanläggningen i Älvdalen i provdrift, hittills med gott resultat 
 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
BO HÄGG NY VD OCH KONCERNCHEF FÖR RINDI 
Den 15 april 2009 lämnade tidigare verkställande direktören Kenneth Ljungkvist sin anställning i bolaget. I sam-
band med detta utsågs styrelsens ordförande Bo Hägg till tillförordnad VD och koncernchef. Bo Hägg har därefter 
från och med den 11 maj 2009 anställts som VD och koncernchef i Rindi Energi AB. Bo Hägg har varit styrelsens 
ordförande sedan oktober 2007 och avgick ur styrelsen i samband med sin anställning i bolaget. 

 
BEVILJAD KONCESSION FÖR FJÄRRVÄRME I GJØVIK 
I juni 2009 beviljades det norska intressebolaget Daimyo Rindi Energi AS en koncession för utbyggnad av 
fjärrvärme i Gjøvik, en ort med cirka 30 000 invånare cirka 120 km norr om Oslo. Daimyo Rindi Energi AS bildades 
i början av 2008 för prospekteringsverksamhet i Norge och ägs till 50 procent av Rindi Energi AB och till 50 
procent av samarbetspartnern Daimyo AS, ett norskt bolag verksamt inom avfallsåtervinning. Ett beviljat tillstånd 
gäller under fem år och ger innehavaren rätt att uppföra anläggning för produktion och distribution av fjärrvärme till 
tätorten. Koncessionen är för närvarande under överklagan. 
 
AVVERKNING INLEDS I VITRYSSLAND 
I det delägda dotterbolaget Rindibel i Vitryssland har skogsavverkning inletts under första kvartalet. Energiråvara 
från avverkningen skall tas om hand för att dels säljas på den vitryska marknaden, dels exporteras till Rindis 
närbelägna fjärrvärmeanläggning i Hajnowka, Polen. 
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FÄRDIGSTÄLLANDE AV PELLETSANLÄGGNINGEN I ÄLVDALEN 
Den 25 november 2009 färdigställdes och driftsattes Rindis nya pelletsanläggning i Älvdalen. Provdrift av 
anläggningen beräknas pågå fram till och med första kvartalet 2010, varefter anläggningen kommer att övergå till 
normal produktion från och med april månad. Resultaten från den inledande provdriften indikerar att anläggningen 
håller hög teknisk kvalitet samt förväntad kapacitet och prestanda. Även producerad pellets uppvisar hög kvalitet. 
 
Anläggningen, som har en produktionskapacitet om cirka 70 000 ton pellets per år, produktionssattes i linje med 
uppgjord tidplan och inom ramen för lagd investeringsbudget. Den totala investeringen i Älvdalen uppgår till cirka 
170 MSEK. Tillsammans med Rindis pelletsanläggning i Vansbro har Rindikoncernen nu en årlig produktions-
kapacitet om cirka 140 000 ton bränslepellets och är därmed en betydande aktör på den svenska pellets-
marknaden. 

 
NY ORGANISATIONSSTRUKTUR 
Rindikoncernen har den 1 november 2009 infört en ny organisationsstruktur, enligt vilken verksamheten indelas i 
tre affärsområden:  

• Affärsområde Biobränsle inkluderande bioenergikombinaten i Vansbro och Älvdalen samt Rindis 
organisation för handel med energiråvara, chef Hans-Peter Olsson 

• Affärsområde Fjärrvärme inkluderande fjärrvärmeverksamheten i Sverige med intressebolag samt via 
uppdragsavtal fjärrvärmeverksamheten vid bioenergikombinaten i Vansbro och Älvdalen, chef Henrik 
Rosengren 

• Affärsområde Kraftvärme inkluderande fjärrvärmeverksamheten i Polen, chef Eddie Johansson 
 
Därtill har inrättats tre koncernstaber vid huvudkontoret i Visby: 

• Affärsutveckling, chef Svante Holmqvist, vice VD 
• Ekonomi & Finans, chef Lena Wahlgren, CFO 
• Administration & Personal, chef Anders Ek 

 
Det främsta syftet med den nya organisationsstrukturen är att tydliggöra ett självständigt resultatansvar inom 
bolagets tre affärsområden och samtidigt förstärka de koncerngemensamma funktionerna. Affärsområde 
Kraftvärme etableras för Rindis fortsatta internationella expansion inom ett tredje verksamhetsområde – 
produktion av grön el i kraftvärmeverk. 
 

Väsentliga händelser efter räkenskapsåret utgång 
NYEMISSION 
Styrelsen har föreslagit en extra bolagsstämma den 4 mars 2010 att fatta beslut om nyemission med företrädes-
rätt för befintliga aktieägare på i huvudsak följande villkor: 

 
• Bolagets aktiekapital ökas med högst 22 204 515 SEK genom nyemission av högst 4 440 903 B-aktier 
• Teckningskursen är 12 SEK per aktie 
• Avstämningsdag för företrädesrätt att delta i emissionen är den 12 mars 2010 
• För varje aktie i Rindi, oavsett aktieslag, som innehas på avstämningsdagen erhålls en (1) teckningsrätt. 

Fem (5) teckningsrätter berättigar till teckning av tre (3) nya B-aktier 
• Teckningstiden pågår 17–31 mars 2010 
 

Nyemissionen genomförs mot bakgrund av de förluster och det kapitalutflöde som pelletsverksamheten i Vansbro 
har medfört under de senaste två räkenskapsåren. Motivet för emissionen är att stärka Rindis bas av eget kapital 
i förhållande till banklån samt att stärka likviditeten. Rindi tillförs vid full teckning av emissionen cirka 53,3 MSEK 
före emissionskostnader. Emissionen möjliggör också fortsatt affärsutveckling i Rindis internationella verksam-
heter. 
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VD-kommentar 
Räkenskapsåret 2009 har som kommunicerats i tidigare delårsrapporter karaktäriserats av en fortsatt stabil och 
lönsam fjärrvärmerörelse, men också av fortsatt stora problem i koncernens pelletsverksamhet. Sammantaget för 
2009 har förlusterna i pelletsrörelsen varit större än vinsterna i fjärrvärmerörelsen, varför koncernen redovisar 
negativt resultat. Vi bedömer emellertid, efter kraftfulla åtgärder i pelletsrörelsen, att förutsättningarna är goda för 
att åter nå lönsamhet i verksamheten under 2010. 
 
Under året har väsentliga åtgärder vidtagits i pelletsanläggningen i Vansbro. Genom tekniska förändringar har 
anläggningen under 2009 producerat cirka 49 000 ton pellets jämfört med cirka 36 000 ton under kalenderåret 
2008. Detta har skett med endast två av tre torkanläggningar i funktion. Den tredje torken, vilken utgjort 
anläggningens stora problem, installerades efter genomgripande ombyggnad i februari 2010 och var då kraftigt 
försenad. Vi kan nu på goda grunder förvänta oss en ytterligare produktionsökning under innevarande 
räkenskapsår. 
 
Ett stort förklaringsvärde för förlusterna i pelletsrörelsen utgör de långa terminskontrakt som ingicks i början av 
2008 till en prisnivå kraftigt understigande dagens marknadspris på pellets. Dessa har inverkat starkt negativt på 
rörelseresultatet de två senaste räkenskapsåren, men är till dominerande del avvecklade eller omförhandlade 
inför 2010. Vi kan nu leverera pellets till väsentligt högre genomsnittspriser än under 2009. Marknadens 
efterfrågan på pellets är stark och prisutvecklingen är gynnsam. 
 
En positiv händelse under fjärde kvartalet är att vi har färdigställt Rindis nya bioenergikombinat i Älvdalen. 
Anläggningen har producerat fjärrvärme till tätorten i Älvdalen sedan slutet av 2008 och i slutet av november 
2009 startade provdrift av pelletstillverkningen, hittills med gott resultat avseende såväl produktionsprocessen 
som den färdiga varan. Anläggningen har i väsentliga delar konstruerats annorlunda än vår pelletsanläggning i 
Vansbro, varför de initiala problemen i anläggningen i Vansbro inte väntas återupprepas.   
 
Vi har också upprättat en ny operativ struktur för verksamheten genom inrättande av tre separata affärsområden. 
Detta möjliggör tydligare resultatredovisning mellan Rindis fjärrvärme- och pelletsverksamhet och innebär 
etablering av ett nytt affärsområde för Rindis planerade expansion inom kraftvärme, vilken främst avses ske 
internationellt. Det nya affärsområdet Biobränsle, som innefattar pelletsproduktionen i Älvdalen och Vansbro samt 
koncernens handel med energiråvara, har dessutom under året väsentligen stärkts genom rekrytering av en ny VD 
för de båda dotterbolagen samt genom förstärkning av funktionerna för ekonomi och logistik. 
 
Styrelsen har i februari föreslagit en extra bolagsstämma den 4 mars 2010 att fatta beslut om nyemission med 
företrädesrätt för Rindis aktieägare. Emissionen föreslås i syfte att stärka Rindis finansiella ställning och 
möjliggöra full fokusering på en vändning i pelletsrörelsen under 2010 parallellt med fortsatt affärsutveckling 
inriktad mot en kommande internationell expansion.  
 
Rindis kärnverksamhet inom förnybar energi har en stark utvecklingspotential. 
 
Visby i februari 2010 
 
Bo Hägg 
VD och koncernchef 
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Verksamhet och koncernstruktur 
Rindi producerar och distribuerar biobränslebaserad fjärrvärme till konsumenter, kommuner och industrier på tolv 
orter i södra och mellersta Sverige samt på två orter i Polen. Under 2007 utvidgades verksamheten till att omfatta 
produktion av bränslepellets för extern försäljning i ett så kallat bioenergikombinat i Vansbro, samt handel med 
energiråvara med syfte att främst säkerställa bränsleförsörjningen av koncernens befintliga anläggningar. 
Ytterligare ett bioenergikombinat i Älvdalen togs i drift i november 2009. 
 
Rindikoncernen består av moderbolaget Rindi Energi AB med säte i Visby, åtta dotterbolag och två intressebolag i 
Sverige samt tre utländska dotterbolag i Polen och Vitryssland och två utländska intressebolag i Polen och Norge. 
 
Per den 24 mars 2009 har de tidigare dotterbolagen Rindi Höör AB, Rindi Sjöbo AB och Rindi Tomelilla AB genom 
fusion uppgått i det helägda dotterbolaget Rindi Hörby AB, som därefter namnändrats till Rindi Syd AB. 
 

Framtiden 
Rindis verksamhet vilar starkt på den av EU-länderna beslutade energiomställningen, 202020, innebärande bland 
annat en kraftigt ökad användning av förnybara energikällor. Området för Rindis kärnkompetens, bioenergi, är 
central för en framgångsrik energiomställning och har hög prioritet i den europeiska omställningsprocessen. Rindi 
ser därför mycket optimistiskt på framtiden och kommer, efter åtgärdande av de problem som bolaget haft i 
pelletsrörelsen 2008 och 2009, att ytterligare utvärdera och prioritera bolagets internationella expansion. Den 
underliggande trenden för bioenergiutvecklingen bedöms vara mycket stark. 
 

Marknadsutsikter 
FJÄRRVÄRME 
Rindi bedömer att den svenska fjärrvärmemarknaden är i huvudsak fullt utbyggd, varför möjligheter till större 
nyetableringar i Sverige är begränsade. Utbyggnad kommer fortsatt att ske inom Rindis befintliga anläggningar, om 
än i mindre skala än tidigare. Bolaget avser dock att medverka i strukturaffärer om intressanta tillfällen ges. 
Internationellt ser Rindi goda möjligheter till fjärrvärmeetableringar. Prisutvecklingen på fjärrvärme bedöms främst 
påverkas av tillgång och efterfrågan på biobränsle. 
 
PELLETS 
Rindis bedömning är att marknadens efterfrågan på pellets kommer att vara fortsatt god under överskådlig tid i 
takt med allmänhetens tilltagande energimedvetenhet och den energipolitiska styrningen mot förnybara 
energikällor. Framtida priser kommer dock att fluktuera med temperaturväxlingar och efterfrågeutvecklingen på 
främst den europeiska marknaden. Den ökade efterfrågan på biobränsle på flera områden kräver också en 
löpande bevakning av tillgången till råvara. 
 

Omsättning och resultat 
Koncernens nettoomsättning under fjärde kvartalet 2009 uppgick till 126 938 KSEK (106 064), motsvarande en 
ökning med 19,7 procent. Omsättningsökningen är främst hänförlig till ökad pelletsförsäljning. Totala rörelse-
intäkter uppgick till 130 705 KSEK (112 014). Rörelseresultat efter avskrivningar uppgick till 11 809 KSEK 
(8 048). Resultat efter finansiella poster uppgick till 6 783 KSEK (1 202) och resultat efter skatt uppgick till 
9 988 SEK (9 115), motsvarande ett resultat per aktie om 1,35 SEK (1,23). 
 
Rindis verksamhet präglas av naturliga kvartalsvariationer, med lägre omsättning och sämre resultat under andra 
och särskilt tredje kvartalet. Första och fjärde kvartalen är normalt sett de starkaste.  
 
Under räkenskapsåret 1 januari–31 december 2009 uppgick nettoomsättningen till 376 405 KSEK (332 819), 
motsvarande en ökning med 13,1 procent jämfört med motsvarande period föregående år. Totala rörelseintäkter 
uppgick till 390 241 KSEK (349 618). Rörelseresultat efter avskrivningar uppgick till 10 203 KSEK (27 151). Det 
försämrade resultatet är främst hänförligt till förluster i pelletsrörelsen, som belastar resultatet under året med 
cirka 29 MSEK, samt extraordinära kostnader i samband med VD-skifte under årets första och andra kvartal. 
Resultat efter finansiella poster uppgick till –10 630 KSEK (5 443) och resultat efter skatt uppgick till –9 850 
KSEK (13 336), motsvarande ett resultat per aktie om –1,33 SEK (1,81). Under motsvarande period föregående 
år ingår 6 285 KSEK som avser realisationsvinst vid avyttring av andel i intressebolaget Karlsborg Värme AB.  
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Finansiell ställning och likviditet 
Koncernens balansomslutning uppgick per den 31 december 2009 till 1 141 275 KSEK (990 081). Den enskilt 
största tillgångsposten utgörs av materiella anläggningstillgångar, i form av pellets- och fjärrvärmeanläggningar 
inklusive kulvertsystem, vilka uppgår till 930 710 KSEK (787 720) efter avskrivningar enligt plan. Detta värde 
bedöms understiga tillgångarnas avkastningsvärde. Materiella anläggningstillgångar har under räkenskapsåret 
ökat främst till följd av investeringen i det nya bioenergikombinatet i Älvdalen, vilket togs i provdrift i slutet av 
november 2009 och beräknas övergå till normal produktion från och med andra kvartalet 2010. 
 
Eget kapital vid periodens utgång uppgick till 202 505 KSEK (207 561) inklusive minoritetsintressen om 30 005 
KSEK (23 086). Soliditeten uppgick till 17,7 procent (21,0). Räntebärande skulder ökade under perioden 
1 januari–31 december 2009 med 106 005 KSEK till 777 644 KSEK, huvudsakligen hänförligt till upptagande av 
nya lån i samband med investeringen i bioenergikombinatet i Älvdalen. Likvida medel uppgick per den 
31 december 2009 till 4 617 KSEK (3 910), exklusive outnyttjade checkräkningskrediter om 40 220 KSEK 
(47 454). Styrelsen för Rindi har föreslagit en extra bolagsstämma den 4 mars 2010 att fatta beslut om 
nyemission med företrädesrätt för befintliga aktieägare. Vid full teckning av emissionen tillförs Rindi cirka 53,3 
MSEK. Nyemissionen genomförs i syfte att stärka koncernens finansiella ställning och likviditet. 
 
Kassaflödet under fjärde kvartalet 2009 uppgick till 2 137 KSEK (3 682). Kassaflödet från den löpande 
verksamheten efter förändringar i rörelsekapital uppgick till 26 084 KSEK (–8 461). Kassaflödet från 
investeringsverksamheten uppgick till –53 540 KSEK (–34 443) och kassaflödet från finansieringsverksamheten 
uppgick till 29 593 KSEK (46 586). Under räkenskapsåret 1 januari–31 december 2009 uppgick kassaflödet till 
707 KSEK (3 559). Kassaflödet från den löpande verksamheten efter förändringar i rörelsekapital uppgick till 
66 413 KSEK (8 571). Kassaflödet från investeringsverksamheten uppgick till –179 861 KSEK (–100 060) och 
kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick till 114 155 KSEK (95 048). 
 

Investeringar 
Investeringar inom koncernen uppgick under fjärde kvartalet till 53 540 KSEK (34 443) exklusive omräknings-
differenser. Investeringarna avser främst bioenergikombinatet i Älvdalen och har i enlighet med finansierings-
planen finansierats genom nyupptagna lån. Under räkenskapsåret 1 januari–31 december 2009 uppgick 
investeringarna till 179 861 KSEK (100 060) och avser i huvudsak bioenergikombinatet i Älvdalen, som färdig-
ställdes i november 2009 när anläggningen togs i provdrift. Den totala investeringen i bioenergikombinatet i 
Älvdalen (fördelat över räkenskapsåren 2009 och 2007/2008) uppgår till cirka 170 MSEK.  
 

Risker och osäkerhetsfaktorer 
Rindis verksamhet är utsatt för ett antal risker och osäkerhetsfaktorer som kan komma att påverka bolagets 
omsättning, lönsamhet och finansiella ställning. Rindi kan påverka eller motverka vissa risker och osäkerhets-
faktorer hänförliga till den löpande verksamheten, medan andra kan ligga helt eller delvis utanför bolagets 
kontroll. Verksamhetsrelaterade risker inkluderar klimatförändringar, otillräcklig bränsleförsörjning samt risker 
relaterade till driftstörningar i Rindis produktionsanläggningar. Marknadsrelaterade risker är framförallt kopplade 
till energiprisutvecklingen och politiska beslut relaterade till energisektorn. Bolagets finansiella risker består 
främst av ränterisk och valutarisk. 
 
För en utförligare beskrivning av risker och osäkerhetsfaktorer, se årsredovisningen för perioden 1 juli 2007–31 
december 2008, sidorna 29–31.  
 

Transaktioner med närstående 
Inga transaktioner med närstående har förekommit under perioden. 

 

Personal 
Antal anställda uppgick per den 31 december 2009 till 121 personer, varav 23 kvinnor. Under fjärde kvartalet 
2009 har cirka ett tiotal personer anställts i dotterbolaget Rindi Älvdalen AB i samband med driftstart av Rindis 
nya bioenergikombinat. 
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Moderbolaget 
Moderbolagets nettoomsättning under fjärde kvartalet uppgick till 7 197 KSEK (6 568). Rörelseresultat efter 
avskrivningar uppgick till –1 132 KSEK (–1 053). Resultat före skatt uppgick till –13 755 KSEK (3 088). Under 
räkenskapsåret 1 januari–31 december 2009 uppgick moderbolagets nettoomsättning till 26 171 KSEK (25 435). 
Rörelseresultat efter avskrivningar uppgick till –4 439 KSEK (–3 105) och resultat före skatt uppgick till –31 852 
KSEK (5 694). Likvida medel per den 31 december 2009 uppgick till 181 KSEK (292). 
 
Som framgår av resultaträkningen för räkenskapsåret 1 januari–31 december 2009 har nedskrivning av aktier i 
dotterbolag skett med 24 790 KSEK. Den tidigare skillnaden mellan bokfört värde för aktier i dotterbolag i 
koncernen och moderbolaget om 12 590 KSEK, som framgår av det reviderade årsbokslutet för räkenskapsåret 1 
juli 2007–31 december 2008, har i bokslutet per den 30 juni 2009 justerats i moderbolagets redovisning genom 
en nedskrivning med motsvarande belopp. Skillnaden har uppkommit genom lämnade aktieägartillskott under 
2008. Syftet med nedskrivningen är att skapa överensstämmelse mellan bokförda värden i moderbolaget och 
koncernen. Koncernens resultat och eget kapital påverkas inte av denna justering. Resterande 12 200 KSEK 
avser i bokslutet per den 31 december 2009 nedskrivning av lämnade aktieägartillskott vilka uppgår till 
motsvarande belopp. 
 

Utdelning 
Styrelsen föreslår att årsstämman beslutar att ingen utdelning skall utgå för räkenskapsåret 2009. För 
föregående räkenskapsår, 1 juli 2007–31 december 2008, utgick ingen utdelning. 
 

Årsstämma och årsredovisning 
Årsstämma äger rum den 20 maj 2010 på Strand Hotell i Visby. Årsredovisning avseende räkenskapsåret 2009 
kommer att finnas tillgänglig på Rindis hemsida (www.rindi.se) från och med den 22 april 2010. 
 

Redovisningsprinciper 
Denna bokslutskommuniké har upprättats i enlighet med BFN AR 2007:1. 
 
Bokslutskommunikén har inte varit föremål för granskning av bolagets revisor. Ej heller har tolvmånadersperioden 
januari–december 2008, för vilken jämförelsesiffror redovisas, granskats av bolagets revisor. Dock avser 
räkenskaper för perioden 1 juli 2007–31 december 2008 reviderat bokslut.  
 

Kommande rapport 
Delårsrapport för perioden 1 januari–31 mars 2010 avges den 18 maj 2010. 
 
FÖR YTTERLIGARE INFORMATION, VÄNLIGEN KONTAKTA: 
Bo Hägg, VD och koncernchef 
Telefon: 0498-29 15 50 
E-post: bo.hagg@rindi.se 
 

Lena Wahlgren, CFO 
Telefon: 0498-29 15 50 
E-post: lena.wahlgren@rindi.se 

 
Visby den 26 februari 2010 
 
Bo Hägg 
VD och koncernchef 
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG 
 

KSEK Not 
3 mån

2009-10-01
–2009-12-31

3 mån
2008-10-01

–2008-12-31

12 mån
2009-01-01

–2009-12-31

12 mån 
2008-01-01 

–2008-12-31 

18 mån 
2007-07-01

–2008-12-31

Nettoomsättning 1 126 938 106 064 376 405 332 819 457 983 

Aktiverat arbete för egen räkning  1 994 3 434 5 589 12 259 14 656 

Övriga rörelseintäkter  1 773 2 516 8 247 4 540 7 412 

Summa rörelseintäkter  130 705 112 014 390 241 349 618 480 051 

       

Råvaror och förnödenheter  –95 605 –83 214 –285 685 –234 967 –313 319 

Personalkostnader  –11 443 –9 023 –43 847 –38 340 –54 349 

Avskrivningar  –8 643 –5 690 –32 335 –26 377 –39 011 

Övriga rörelsekostnader  –5 553 –8 199 –22 330 –27 497 –36 616 

Andelar i intressebolags resultat  2 348 2 160 4 159 4 714 7 173 

Rörelseresultat  11 809 8 048 10 203 27 151 43 929 

       

Ränteintäkter  115 221 630 304 380 

Resultat från avyttring av intressebolag 2 – – – 6 285 6 285 

Räntekostnader  –5 141 –7 067 –21 463 –28 297 –40 570 

Resultat efter finansiella poster  6 783 1 202 –10 630 5 443 10 024 

       

Skatt på periodens resultat 3 3 626 8 401 2 362 8 401 8 441 

Minoritetsandel  –421 –488 –1 582 –508 –508 

Periodens resultat  9 988 9 115 –9 850 13 336 17 957 

       

Resultat per aktie (SEK)  1,35 1,23 –1,33 1,81 2,43 

Genomsnittligt antal aktier under perioden  7 401 506 7 396 203 7 401 506 7 388 248 7 387 364 

Antal utestående aktier vid periodens slut  7 401 506 7 401 506 7 401 506 7 401 506 7 401 506 

 
 
Med anledning av övergången från brutet räkenskapsår till kalenderår från och med 2009 omfattar denna delårsrapport även 
tolvmånadersperioden 1 januari–31 december 2008. Denna period har ej varit föremål för granskning av bolagets revisor. 
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KONCERNENS BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG 
 
KSEK Not 2009-12-31 2008-12-31 

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR    

Immateriella anläggningstillgångar  24 755 26 373 

Materiella anläggningstillgångar  930 710 787 720 

Finansiella anläggningstillgångar  38 822 29 708 

Summa anläggningstillgångar  994 287 843 801 

    

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR    

Varulager  43 793 47 145 

Kundfordringar  76 330 77 333 

Fordringar på intressebolag  5 110 1 641 

Övriga fordringar  12 017 13 110 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  5 121 3 141 

Summa omsättningstillgångar  142 371 142 370 

    

Kassa och bank  4 617 3 910 

    

SUMMA TILLGÅNGAR  1 141 275 990 081 

    

EGET KAPITAL    

Aktiekapital  37 008 37 008 

Bundna reserver  122 911 114 555 

Fria reserver  22 431 14 955 

Periodens resultat  –9 850 17 957 

Summa eget kapital  172 500 184 475 

    

Minoritetsintressen  30 005 23 086 

    

Avsättningar för uppskjuten skatteskuld  33 113 30 710 

Övriga avsättningar  3 800 1 800 

    

LÅNGFRISTIGA SKULDER    

Skulder till kreditinstitut  482 951 486 674 

Övriga långfristiga skulder  6 674 7 286 

Summa långfristiga skulder  489 625 493 960 

    

KORTFRISTIGA SKULDER    

Skulder till kreditinstitut 4 294 693 184 965 

Leverantörsskulder  83 160 51 854 

Övriga kortfristiga skulder  11 163 9 194 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  23 216 10 037 

Summa kortfristiga skulder  412 232 256 050 

    

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  1 141 275 990 081 
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KONCERNENS FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL 
 

KSEK  Aktiekapital
Bundna 
reserver

Överkursfond
Fritt 

eget kapital 
Summa

eget kapital

Eget kapital 30 juni 2007  36 358 100 881 11 400 20 739 169 378 

Utdelning  – – – –8 124 –8 124 

Förskjutning mellan bundet och fritt eget kapital – 9 477 – –9 477 – 

Överföring till överkursfond  – – 62 –62 – 

Konvertering av skuldebrev  80 – 987 – 1 067 

Omräkningsdifferenser  – 1 496 – – 1 496 

Värdereglering intressebolag  – 2 701 – – 2 701 

Pågående nyemission  570 – –570 – – 

Årets resultat  – – – 17 957 17 957 

Eget kapital 31 december 2008  37 008 114 555 11 879 21 033 184 475 

       

Förskjutning mellan bundet och fritt eget kapital – 10 481 – –10 481 – 

Omräkningsdifferenser  – –2 125 – – –2 125 

Årets resultat  – – – –9 850 –9 850 

Eget kapital 31 december 2009  37 008 122 911 11 879 702 172 500 

 
 
 
KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG 
 

KSEK  
3 mån

2009-10-01
–2009-12-31

3 mån
2008-10-01

–2008-12-31

12 mån
2009-01-01

–2009-12-31

12 mån 
2008-01-01 

–2008-12-31 

18 mån 
2007-07-01

–2008-12-31

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar i rörelsekapital 

 12 839 3 969 19 960 21 895 36 650 

Förändring i rörelsekapital  13 245 –12 430 46 453 –13 324  –49 794 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  26 084 –8 461 66 413 8 571 –13 144 

       

Kassaflöde från investeringsverksamheten  –53 540 –34 443 –179 861 –100 060 –142 488 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  29 593 46 586 114 155 95 048 159 130 

Periodens kassaflöde  2 137 3 682 707 3 559 3 498 

       

Likvida medel vid periodens början  2 480 228 3 910 351 412 

Likvida medel vid periodens slut  4 617 3 910 4 617 3 910 3 910 

 
 
Från och med andra kvartalet 2009 redovisas samtliga förändringar i räntebärande skulder under Kassaflöde från 
finansieringsverksamheten. Omräkning i enlighet med denna princip har även skett avseende respektive jämförelseperiod. 
 
Med anledning av övergången från brutet räkenskapsår till kalenderår från och med 2009 omfattar denna delårsrapport även 
tolvmånadersperioden 1 januari–31 december 2008. Denna period har ej varit föremål för granskning av bolagets revisor. 
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NYCKELTAL 
 

  
3 mån

2009-10-01
–2009-12-31

3 mån
2008-10-01

–2008-12-31

12 mån
2009-01-01

–2009-12-31

12 mån 
2008-01-01 

–2008-12-31 

18 mån 
2007-07-01

–2008-12-31

Omsättningstillväxt  19,7% i.u. 13,1% i.u. i.u. 

Rörelsemarginal  9,0% 7,2% 2,6% 7,8% 9,2% 

Vinstmarginal  7,6% 8,1% neg. 3,8% 3,7% 

Räntabilitet på sysselsatt kapital  5,0% 3,9% 1,2% 4,1% 4,3% 

Räntabilitet på eget kapital  23,9% 20,2% neg. 7,7% 6,8% 

Soliditet  17,7% 21,0% 17,7% 21,0% 21,0% 

Räntetäckningsgrad (ggr)  1,86 0,86 0,31 0,80 0,92 

Räntebärande nettoskuld (KSEK)  773 027 667 729 773 027 667 729 667 729 

Antal anställda vid periodens slut  121 95 121 95 95 

Resultat per aktie (SEK)  1,35 1,23 –1,33 1,81 2,43 

Eget kapital per aktie (SEK)  23,31 24,92 23,31 24,92 24,92 

Genomsnittligt antal aktier under perioden  7 401 506 7 396 203 7 401 506 7 388 248 7 387 364 

Antal utestående aktier vid periodens slut  7 401 506 7 401 506 7 401 506 7 401 506 7 401 506 

 
 

Nyckeltalsdefinitioner 
OMSÄTTNINGSTILLVÄXT 
Förändring i nettoomsättning jämfört med motsvarande 
period föregående år. 
 
RÖRELSEMARGINAL 
Rörelseresultat i förhållande till periodens rörelseintäkter. 
 
VINSTMARGINAL 
Periodens resultat i förhållande till periodens 
rörelseintäkter. 
 
RÄNTABILITET PÅ SYSSELSATT KAPITAL 
Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader i 
förhållande till genomsnittligt sysselsatt kapital under 
perioden, där sysselsatt kapital beräknas som 
balansomslutningen minskat med icke räntebärande 
skulder och avsättningar. 
 
RÄNTABILITET PÅ EGET KAPITAL 
Periodens resultat i förhållande till genomsnittligt eget 
kapital under perioden. 
 

SOLIDITET 
Eget kapital (inklusive minoritetsintressen) vid periodens 
slut i förhållande till balansomslutningen vid periodens 
slut. 
 
RÄNTETÄCKNINGSGRAD 
Rörelseresultat exklusive andelar i intressebolags resultat 
plus finansiella intäkter i förhållande till finansiella 
kostnader. 
 
RÄNTEBÄRANDE NETTOSKULD 
Räntebärande skulder och avsättningar med avdrag för 
likvida medel 
 
RESULTAT PER AKTIE 
Periodens resultat i förhållande till genomsnittligt antal 
aktier under perioden. 
 
EGET KAPITAL PER AKTIE 
Eget kapital vid periodens slut i förhållande till antal 
utestående aktier vid periodens slut.
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Noter 
NOT 1 | NETTOOMSÄTTNING 
I koncernens redovisade nettoomsättning ingår anslut-
ningsavgifter om 660 KSEK för fjärde kvartalet samt 2 209 
KSEK avseende räkenskapsåret januari–december 2009. 
 
NOT 2 | RESULTAT FRÅN AVYTTRING AV INTRESSEBOLAG 
Föregående års realisationsvinst på 6 285 KSEK avser 
försäljning av bolagets andel av intressebolaget Karlsborgs 
Värme AB, vilken avyttrades för 9,0 MSEK. 
 

NOT 3 | SKATT PÅ PERIODENS RESULTAT 
I likhet med föregående års resultat påverkas årets 
resultat positivt av förändringen av uppskjuten 
skattefordran, vilken beräknats på fastställda och 
beräknade skattemässiga underskott. Skatt på periodens 
resultat beräknas med faktisk skatt i respektive land.  
 
NOT 4 | KORTFRISTIGA SKULDER 
I koncernens kortfristiga skulder till kreditinstitut per den 
31 december 2009 ingår utnyttjad checkräkningskredit om 
264 030 KSEK (158 098). Outnyttjad checkräkningskredit 
per den 31 december 2009 uppgår till 40 220 KSEK 
(47 454).
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MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG 
 

KSEK  
3 mån

2009-10-01
–2009-12-31

3 mån
2008-10-01

–2008-12-31

12 mån
2009-01-01

–2009-12-31

12 mån 
2008-01-01 

–2008-12-31 

18 mån 
2007-07-01

–2008-12-31

Nettoomsättning  7 197 6 568 26 171 25 435 37 630 

Aktiverat arbete för egen räkning  – – – – – 

Övriga rörelseintäkter  1 – 9 9 210 

Summa rörelseintäkter  7 198 6 568 26 180 25 444 37 840 

       

Råvaror och förnödenheter  –235 –351 –1 543 –1 195 –1 581 

Personalkostnader  –6 519 –5 024 –26 269 –21 001 –29 592 

Avskrivningar  –49 –35 –192 –140 –224 

Övriga rörelsekostnader  –1 527 –2 211 –6 115 –8 213 –11 557 

Andelar i intressebolags resultat  – – 3 500 2 000 2 000 

Rörelseresultat  –1 132 –1 053 –4 439 –3 105 –3 114 

       

Ränteintäkter  471 406 1 674 1 425 2 117 

Resultat från avyttring av intressebolag  – – – 7 000 7 000 

Utdelning från dotterbolag  – 5 000 – 5 000 5 000 

Nedskrivning av aktier i dotterbolag  –12 200 – –24 790 – – 

Räntekostnader  –894 –1 265 –4 297 –4 626 –6 570 

Resultat efter finansiella poster  –13 755 3 088 –31 852 5 694 4 433 

       

Bokslutsdispositioner  – – – – – 

Skatt på periodens resultat  1 694 2 483 1 694 2 483 2 483 

Periodens resultat  –12 061 5 571 –30 158 8 177 6 916 

 
 
 
Med anledning av övergången från brutet räkenskapsår till kalenderår från och med 2009 omfattar denna delårsrapport även 
tolvmånadersperioden 1 januari–31 december 2008. Denna period har ej varit föremål för granskning av bolagets revisor. 
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG 
 
KSEK  2009-12-31 2008-12-31 

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR    

Immateriella anläggningstillgångar  327 137 

Materiella anläggningstillgångar  994 1 114 

Finansiella anläggningstillgångar  151 751 137 604 

Summa anläggningstillgångar  153 072 138 855 

    

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR    

Varulager  – – 

Kundfordringar  215 382 

Fordringar på koncernbolag  17 429 55 465 

Fordringar på intressebolag  247 373 

Övriga fordringar  1 593 831 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  723 2 270 

Summa omsättningstillgångar  20 207 59 321 

    

Kassa och bank  181 292 

    

SUMMA TILLGÅNGAR  173 460 198 468 

    

EGET KAPITAL    

Aktiekapital  37 008 37 008 

Bundna reserver  18 282 18 282 

Fria reserver  28 465 21 549 

Periodens resultat  –30 158 6 916 

Summa eget kapital  53 597 83 755 

    

Obeskattade reserver  – – 

    

LÅNGFRISTIGA SKULDER    

Skulder till kreditinstitut  – – 

Övriga långfristiga skulder  – 41 

Summa långfristiga skulder  – 41 

    

KORTFRISTIGA SKULDER    

Skulder till kreditinstitut  48 150 28 806 

Leverantörsskulder  1 370 929 

Skulder till koncernbolag  61 979 80 202 

Övriga kortfristiga skulder  1 612 579 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  6 752 4 156 

Summa kortfristiga skulder  119 863 114 672 

    

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  173 460 198 468 
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MODERBOLAGETS FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL 
 

KSEK  Aktiekapital 
Bundna 
reserver 

Överkursfond 
Fritt 

eget kapital 
Summa

eget kapital 

Eget kapital 30 juni 2007  36 358 18 282 11 400 17 856 83 896 

Utdelning  – – – –8 124 –8 124 

Omföring inom fritt eget kapital  – – 62 –62 – 

Konvertering av skuldebrev  80 – 987 – 1 067 

Pågående nyemission  570 – –570 – – 

Årets resultat  – – – 6 916 6 916 

Eget kapital 31 december 2008  37 008 18 282 11 879 16 586 83 755 

       

Årets resultat  – – – –30 158 –30 158 

Eget kapital 31 december 2009  37 008 18 282 11 879 –13 572 53 597 

 
 
 
MODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG 
 

KSEK  
3 mån

2009-10-01
–2009-12-31

3 mån
2008-10-01

–2008-12-31

12 mån
2009-01-01

–2009-12-31

12 mån 
2008-01-01 

–2008-12-31 

18 mån 
2007-07-01

–2008-12-31

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar i rörelsekapital 

 –1 506 3 125 –6 870 –5 040 –6 202 

Förändring i rörelsekapital  4 003 –20 081 12 755 –1 158 6 412 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  2 497 –16 956 5 885 –6 198 210 

       

Kassaflöde från investeringsverksamheten  –1 578 13 319 –25 299 7 799 –240 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  –843 3 924 19 303 –1 430 320 

Periodens kassaflöde  76 287 –111 171 290 

       

Likvida medel vid periodens början  105 5 292 121 2 

Likvida medel vid periodens slut  181 292 181 292 292 

 
 
Från och med andra kvartalet 2009 redovisas samtliga förändringar i räntebärande skulder under Kassaflöde från 
finansieringsverksamheten. Omräkning i enlighet med denna princip har även skett avseende respektive jämförelseperiod. 
 
Med anledning av övergången från brutet räkenskapsår till kalenderår från och med 2009 omfattar denna delårsrapport även 
tolvmånadersperioden 1 januari–31 december 2008. Denna period har ej varit föremål för granskning av bolagets revisor. 
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